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SUALLER ve CEVAPLAR 

OLU'dan Siimer Canıi·i İmam-Hatibi Sayın Ra
mazan AGAÇLITEPE;nin sorduğu yedi sorudan 
üçünün cevaplarını geçen sayımızda vermiştik. 

Muhterem kardeşimizin· kalan dört sorularının 

cevaplarını da sırasiyle şimdi sunuyoruz. · 
«4 - Bir erkeğin, evlenmesi caiz olan bir 

kadınla tokalaşması veya böyle bir kadının elini 
öpmesi caizmidir? » 

Hayır, değildir. İsla.m, insanın fıtri özelliklerini dikkate 
alarak emirler getirilliştir. Şehvet, insanda fıtri bir nimet ve 
cevherdir. Beşer nesiinin kesilmemesi için gerektir. Ancak, 
ondan yararlanmanın yolunu, bu ni'meti bize ilisan eyleyen 
Keremli Rabbimiz elçileri ve kitapları aracılıgı ile öğretmiştir. 
Bunlara uymakta insanlık için bir kayıp ve zarar asla söz ko
nusu değildir. Ama bu esasları horlayıp kulak arkası eden, 
bu emirleri gaye, hedef ve yararların aniayıp dinlemeden bun
lara aldırmayan fertlerin ve toplumlarm · ahlaki ve manevi 
kayıpları çok büyük olmuştur. 

Kadına saygı, onu önden yürütmek ve elini sıkmalda ger
çekleşemez. Onu sokağa düşürmemeyi, emtia ve eşya sürümü 
için hoyratca ve bayağıca sergilememeyi bilmek ve onu mil
let analığı gibi ·çok mümtaz olan tahtmda tutup, şehvet doyum 
aracı olmak gibi bir düşüşten koruyacak ahlaki tedbirleri al-
mak lazımdır. · 

İşte İslam bu yüksek ve güzel amaçlarla, · birbirleri ile 
evlenmeleri caiz olan kadın . ve erkeklerin tokalaşmalarını, el 
sıkışmalarını yasaklamıştır. Sıkışan eller gönüllere sevgi sev
kinin postalarıdır. Musafaha, (tokalaşma) bu sebeple (erkek 
erkeklere_- kadın kadınla) sünnet kılınmıştır. Peygamberimiz: 
«Birbiri ile kavuşan iki müslüman)· musatahada bulundularmı. 
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daha ayrılmadan bağı§lanırlar.» (1) ve «Mu•. 
safaha sevgiyi artırır.» (2) buyurmuşlardır. 

· Yabancı kadınla el sıkışmak, hele bu sı
rada şehvet 9,uymak, dıştan kardeşçe görü.., 
nüşlü bir muaşeret işinin içten behimi duy
gulara büründürülmesi olup fitne-fesad ami
li, riyakarane ve haramdır. Bu konuda deli:
limiz olan hadislerden bazılarını bilmenizde • 
fayda görürüm. 

1 - İmam-ı Ahmet, Nesai, İbn-i Ma~e
nin Ümeyme binti Rakika'dan rivayet ettik
leri bir hadis-i şerifde, kadınlarm Efendi
mize biat için geldiklerinde şirk. koşmamak, 
ma'rufu terketmemek üzere sözle biat ettik
leri ve musafaha etmek istedikleri . zaman 
Efendimizin: «Ben kadınlarla tokalaşmam.» 
(3) huyurdukları bildirilmektedir. 

2 - Taberani ve Beyhaki'nin Ma'kıl bin 
Yesar (r.a.)dan rivayet ettikleri bir hadisi 
şerifde, Efendimiz şöyle buyurmuşlardır : 
«Sizden birinizin .başına keskin. ·bir silahla 
vuntlmcts1, heldlı olmayan bir kadına dokun
masının (azabından) daha ehvendi·r.» (4) 

3 - Buhari. ve Müslim'in Ebu Hüreyre · 
(r.a.)dan rivayet ettikleri bir hadis-i şerifde 
harama bakmak gözün, yürümek ayaklarm, · 
dinlemek kulaklarm, fuhşiyat söylemek dil'in 
zinası olarak belirtilmekte ve: «El' in zinası 
ise tutmaktır.» (5) buyurulmaktadır. 

Sorunuz üzerinde istediğiniz malumatı 
·ve arzuladığınız tatmini bulmuş olmanızı 

umarım. 

*** 
«5 - Seadet-i Ebediyye adlı eserde ka

ğıt par-alardan zekat ver·ilmiyeceği yazılıyo7'. 
Bu doğrumudur?» 

Doğru değildir. Kağıt paralar alma gü
cü yönünden altın ve gümüşe eşittirler. Mil
yarlık varlığı kağıt para olan birini zekat
tan muaf tutup, sergisindeki sermayesi an
cak nisab tutarı olan çerçiyi zekat borçlusu 
kılan bir hükümdür bu. Bu hüküm aynı za
manda zekatm hikmet-i teşriiyyesine (konu
luş gayesine) de aykırı düşer yarilış, hatta 
zararlı bir hükümdür .. 

Muhterem Diyanet İşleri Başkanlığı ma
kamının sözünü ettiğimiz eserdeki yanlışları 
düzelten bir broşürü vardır. Bulup okursanız 
yararlanırsınız ve orada sorunuzia ilgili bil
giler bulabilirsiniz .. 

Kur'an-ı Kerimde zekat için ·mutlak mal, 
varlık yani servet esas alınmıştır .. Kenz aye-. 

tiJnde · altın ve gümüşün zikredilmesi, zeka
tm yalnız buİılara tahsisi aniarilma alına
maz. Nit~kim zekatlık, . 'öşürlük mal çeşidi 
çoktur. Onun· için zekat şundan ·bundan de
ğil, mutlak maldan, servetten lazım gelir ve 
bu servet balıknot şe]rlinde de olabilir. Şu 
Ayet-i celile bu konuda açık delildir: «On
larıtrı. mallarında) isteyenin ve ( utancından · 
dilencilik etmeyen) yoksulun da bir hakkı 
vardır.» (6) 

Burada mal buyuruluyor, kağıt para ve-
ya madeni para değil. 

«6 - Buralarda hac'dan gelenlerin eli
nin içi öpülüyor~ bunun anlamı nedir ve caiz- . 
midir?» 

Hemen kaydedelim ki; haccın farzları, 
vacipleri, sünnetleri, menduplari ve bunların 
ikmali cümlesinden olarak böyle bir şey yok
tur, emredilınemiştir. Yai:ıi İslam Şeriati 
<<hacının elin.i.ll içini öpeceksin» diye bir men
dup dahi koymamıştır. Şu lı,alde bunu yap'
mamakta hiç bir ma'nevi sakınca kayıp ve 
noksan yoktur, düşünülemez. · 

Ancak, maddi çıkar ve hasis istekler 
uğruna el-etek öpüp meddalılık ve şakşakcı
lık etmek, riyakarane -dıştan- saygı göster
mek, dalkavukluk, insanları ._ ölçüsüz övüp 
putlaştırmak, günahsız, kusursuz, hatasız ve 
ma'sum sanarak ve sayarak hükmetmek ve 
Allah(cc .. ) huzurundaki gibi fanilerin önün
de el bağlayıp eğilrnek ve bu anlamda el öp~ 
rnek de dinimizde kesinlikle haramdırlar. 

Nitekim İslamın büyük. alim ve .hakimi 
Kadi İlyaz Şifa-i Şerifde naklettiği bir ha
dis-i şerifde Hz. Ebı;ı Hüreyre (r.a.)den nak
len şöyle söylüyor: 

« ... Adam Peygamberimizin elini öpmeye 
yeltendi) Efendimiz elini çekti ve şöyle dedi: 
Bunu (el öpmeyi) Acemler meliklerine (kral
larına) .yaparlar. Ben ise bir _melik deği
lim.» (7) 

·Demek ki öpen, Allah için öpmek niyet 
ve şuurundan :uzak oldukça, bu gibi davra
mşlar caiz değildir. Ancak uhrevi kaygılarla 

·el öpülebilir. Zikretitğimiz_ hadisi şerheder-
ken Şifa şerhinde Aliyyülkari şöyle der:_ 
«Birinin elini ilim ve ,salahından dolayı öp
mek müstehaptır.» (8) ve Hz. Ali (r.a.) şöy-
le buyuruy9:r:lar: «Babanın~ çocuğunun elini. 
. öpmesi bir· §efkattir. Çocuğun babasının eli._ 
ni öpme8i .bir ibCJ:dettir.» (9) 
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Ana babaların, iUimlerin ve hocalarının 
elini öpmek caiz olup, bugün buna -'-yuka
rıda zikrettiğimiz şart ve kayıtlan unutma
dan- hacceden müslümanın elini de öpmek
te beis yoktur denebilir. 

*** 
«7 - Kendisi Hanefi olan bir kimseye1 

her hamgi bir mes1elede Şafi1iyye uyarak 
amel etmek caizmidir?» 

Bu sorunuz, üzerinde çok söz söylemek 
gereken pek önemli bir konudur. Mezhepler, 
tabirleri mezhep imamlarının anlayışları ve 
tabilerinin bu konudaki doğru-yanlış tutum
lan , taklid, telfik ve nihayet tevhid.i İşte 

· sorduğunuz soruya ·istediğimiz cevabı vere
bilmemiz, yani tam gerçeği söyleyebilmemiz, 
şu yukarıdaki konuların iyi bilinmesi· şartı 
ile mukayyeddir. 

Böyle bir bildirmeye ise sütun müsait 
değildir. Fakat bu bilgiye ihtiyac o ölçüdedir 
ki; taklid, telfik, ittiba' ile tevhid mes'ele
lerini ve İslam amel ve i'tikadında mezhep
lerin yerini asla tam ve aslma uygun olarak 
bilmeyen günümüz müslümanına bu konuda 
fetva vermek yersiz~r. Çünkü bu, onu, loş 
bir odadan zifiri karanlığa yedivermekten 
faı·ksızdır. 

Bildirelim ki; bir şeyin caiz olup olma
dığının sorulabilmesi için o şeydeki iki itha
maiden birinde Allah ve ResUlünün razı ol
mayacakları şaibesi bulunmak gerekir. Uyu
lan (ittiba olunan) Resf:ıl-ü Ma'sum (s.v.) 
Hz.leri ve muazzez sahabesinden her hangi 
biri ise, bu uymada yedici, imamlardan han
gisi olursa olsun fark. yoktur ve sorumlu
luk, giinah, caiz olup olmama söz konusu de
ğildir. Çünkii Rabbimiz bize Peygamberimize 
uymayı emretmiş. (Ali İnıran sf:ıresi, 31. 
ayet) Peygamberimiz de kendi pak sUnnet
leri ile beraber, ashabından da dilediğimize 
uyabileceğimizi buyurmuşlardir. Bu konuda 
sayısız hadis-i şeriflerden bir örnek: 
«Ashabım1 ( doğruya1 gerçeğe1 iyiye ve güze
le sizi yöneltmekte pusula mesabesinde) yıl
dızlar gibidirler. Hangisine uyarsanızJ hida
yettesinizdir.» (10) 

Fakat ittiba olunan görüş ya kitapda, 
ya si.innette ya da aslıabm yolunda olana· ay
kırı ise, bu gidişde, hiç bir ehl-i sUnnet men
sfrbu amel ya da kelani mezhebi imamını reh
ber ve yedici, taklid olunan görmek veya gös
termekte hayır ve isabet yoktur. Çünkii bu 

muhterem İmamlar, her şeyden evvel bize, 
ResUl-ii Raf:ıfa ve· aslıab-ı güzinine evvela 
uymayı öğretmekde imamdırlar. Mezhebimiz. 
olan Hanefiyyenin ilk ve en biiyük imaını 
Hz. İmam-ı A'zam: ·«Hadis sahih olunca işte 
benim mezhebirn odur.» (11) buyurmuşlar

dır. 

Sözi.inii ettiğimiz şuurla Ehl-i SUnnet 
mezheplerinden herhangibir amel mezhebine 
bağlı olan bir miislümanın, mesela Hanefi 
ise herhangibir mes'elede Şafii hi.iküm ve an
layışına göre amel etmesinin sakıncasız ol
ması tabiidir. Ancak bu taklidin, eşref-ili 

ulü:rn olan fıkıh ilminin muhterem pirleri 
selef alimlerince tesbit olunmuş on kadar 
şartı vardır ki, burada izahı gi.içti.ir. Bu ko
nuda: 1 - Tenvirul Kulfıb, (Şeyh M. Emin 
El-Erbili.) 2 - Merhum .Ahmet Harndi Ak
seki'nin hazırlayıp Sebili.irreşad Kütüphane
since neşrolunan (1332 İstanbul) Mezahibin 
Telfiki ve İslam'ın Bir Noktaya Cem'i; 3 -
El-Mizanill Kiibra (Abdill Vahhab-ı Şarani) 
adlı kı:>_'Illetli eserleri okurnanızı tavsiye ede
rim. 

Selam ve sevgiler. 

Muhterem Okuyucularımızdan R. AGAÇ
LITEPE kardeşimizin sorularının cevapları. 
hayli uzunca olduğudan sizlerden gelen bir 
çok sorunun cevabını gelecek sayımıza -yine 
istemiyerek- "bırakmak zorunda kaldım. Ge
lecek sayımızda daha çok soruya daha kısa 
cevaplar sunmak istek ve dileğiyle hepinize 
selam, sevgi ve saygılar. Hoşça kalınız. 
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